
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.336 del 04/11/2021

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 336 DEL 04/11/2021

OGGETTO: " Laboratorio Genitori e Figli "- Progetto presentato dall'Istituto Comprensivo -
Approvazione

L'anno duemilaventuno addì quattro del mese di novembre alle ore 12:30nella sala delle adunanze
Comunale di Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la
presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICE SINDACO POLACCI GRAZIELLA Si
ASSESSORE
EFFETTIVO

GHISELLI ENRICO Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

SEVESO SIMONA
NICOLETTA LUISA

Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

MAZZONI ANDREA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.336 del 04/11/2021

2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuto che l’istruzione e la formazione sono ambiti prioritari per l’Amministrazione Comunale che ha
l’obiettivo di garantire il proprio intervento di programmazione e pianificazione a sostegno delle Scuole del
territorio in un quadro complessivo di bisogni educativi crescenti;

Considerato che da sempre è instaurata una collaborazione costante con l’Istituto Comprensivo volta alla
realizzazione di progetti finalizzati ad ampliare l’offerta formativa;

Riconosciuta la necessità di garantire la piena collaborazione con l’Istituto Comprensivo di Forte dei Marmi, allo
scopo di assicurare il mantenimento dell’attuale livello di offerta formativa e la continuità dei percorsi formativi e
didattici avviati;

Visto il progetto presentato dall’Istituto Comprensivo Forte dei Marmi denominato “ LABORATORIO
CREATIVO GENITORI E FIGLI” allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale all.A;

CONSIDERATO, che il progetto ha come obiettivo la creazione di un laboratorio di arte rivolto alla coppia
genitori-figli allo scopo di creare e consolidare legami e dove il materiale artistico diventa voce narrante della
propria storia;

PRESO ATTO che il progetto prevede n. 3 incontri nei quali saranno coinvolti i ragazzi della Scuola Secondaria di
Primo Grado, suddivisi per gruppi classe da svolgersi il sabato mattina dalle ore 10.00 alle ore 12.00 presso il
laboratorio di arte della scuola Ugo Guidi;

PRESO ATTO altresì che il progetto prevede, anche l’acquisto di arredi per l’allestimento del laboratorio di arte
nonché materiali di facile consumo per svolgere l’attività genitori –figli in modo adeguato per un importo
comprensivo pari ad Euro 5.610.66;

VALUTATO che l’obiettivo è quello di pensare ad un percorso che veda protagonisti assoluti gli alunni, le famiglie
e le insegnanti attraverso l’incontro fra due mondi, quello dell’arte e quello della psicoanalisi;

RICONOSCIUTA la necessità di garantire il pieno supporto a tale progetto contribuendo alla spesa per l’acquisto
degli arredi nella misura massima di Euro 5.000,00;

DATO ATTO che le finalità di cui sopra sono strettamente connesse alla missione istituzionale dell’Ente;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 15.01.2021, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio Pluriennale 2021/2023;

VISTA la delibera della Giunta Comunale n.11 del 05.02.2021, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2021/2023;

VISTO lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con delibera di
Consiglio Comunale n. 47 del 30/09/2019 ed il vigente Regolamento di Contabilità Armonizzata;

ACCERTATA la competenza a procedere ex art. 48 del D.lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;

VISTO i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

DELIBERA

1) DI PRENDERE ATTO delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.336 del 04/11/2021

3 di 4

2) DI APPROVARE il progetto presentato dall’Istituto Comprensivo Forte dei Marmi denominato “
LABORATORIO CREATIVO GENITORI E FIGLI” allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale all.A;

3) DI APPROVARE, altresì, l’erogazione del contributo all’Istituto Comprensivo di Forte dei Marmi per un importo
massimo di Euro 5.000,00 a copertura delle spese per l’allestimento del laboratorio di arte ;

4) DI INCARICARE il Dirigente del Settore Finanziario ed alla Persona di tutti gli adempimenti necessari per dare
attuazione al presente atto, impegnando la somma di € 5.000,00 al capitolo 935002 “ACQUISTO ARREDI PER
ISTITUTO COMPRENSIVO” del Bilancio 2021;

Indi sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA INOLTRE

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.L.vo
267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.336 del 04/11/2021

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNO MURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


